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1. Introduction
RAN4 would like to thanks RAN2 for their LS on “Transmission of Physical Layer Parameters” in R4-080993 (R2-082039). This response LS provides answers to questions 4, 5 and 6 as requested by RAN2 in their LS.
Question 4: What is the urgency for the UE in IDLE mode to receive Neighbor-cell configuration and, can we assume that is UE allowed to perform measurmenets even on MBSFN subframens until e.g. SIB3 (320ms) carrying configuration information is received without impacting measurement performance?

RAN4 Response: The measurement performance will be degraded if neighbour cell configuration information is not provided urgently because UE will have limited sub-frames (i.e. #0 and #5) for measurements. It is instead recommended to put additional restriction (i.e. beyond sub-frames #0 , #5 or #4 where applicable) on the use of one or more sub-frames for MBSFN transmission in a frame. 
If some more restriction is introduced then transmission in SIB3 would be acceptable. If there is no restriction then this information should be sent more frequently e.g. SIB1. 
Question 5: What is the need and urgency for the connecteed mode UE’s to receive Neighbor-cell configuration. RAN2 agreed that UE is required to read SIB2 upon handover and therefore it may be sufficient to place the info there (assuming that delay in acquiring SIB2 would not impose degradation in measurement performance). Alternatively, this information needs to be included in handover command (RAN2 would like to limit the size of the command).

RAN4 Response: Same as for question 4 i.e. the performance will be degarded due to the delay in acquiring neighbour cell configuraion. It is instead recommended to put additional restriction on the use of one or more sub-frames for MBSFN transmission in a frame. With additional restrictions the transmission in SIB2 is acceptable from RAN4 perspective.
Question 6: What is the urgency for the UE’s to receive MBMS Sub-frame configuration i.e. does UE need this information in order to start measurements on its serving cell (for both IDLE and connected UE’s).

RAN4 Response: UE needs to acquire this information from the serving cell in idle mode at the time of cell reselection. It affects serving cell measurements, which are used for the evaluation of S criteria (i.e. from serving cell). This information is not very time critical and therefore could be sent on SIB3. But as noted in aforementioned respones that additional restriction on the use of MBSFN sub-frames would in general lead to better measurement performance in both idle and connected modes.
2. Actions To:
RAN WG2:

RAN4 kindly requests RAN2 to take into account the above RAN4 decisions and recommendations. 
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